
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
Č. j. KRPJ-95909/ČJ-2022-1600IT

MĚSTO NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU
se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
IČO: 00289965
DIČ: CZ00289965
zastoupený Vladimírem Měrkou, starostou města
(dále též ,,půjčitel")

a

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA
se sídlem Vrchlického 2627/46, 587 24 jihlava
lČ 72052147
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 27033881/0710
zastoupené: brig. gen. Mgr. Milošem Trojánkem,

ředitelem krajského ředitelství
(dále též ,,vypůjčitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech
dále uvedených ustanoveních tuto

smlouvu o výpůjčce

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka části zařízení městského kamerového
dohhžecího systému uvedeného v příloze č. 1, která je nedílnou součásti této
smlouvy (dále též jako ,,předmět výpůjčky").

2. půjčitel tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem nezuživatelných movitých
věcí - městského dohHžecího kamerového systému, který byl pořízen
z vlastních finančních prostředků města s dotací z rozpočtu Kraje Vysočina na
realizaci projektu v rámci ,,Programu prevence kriminality Kraje Vysočina".

3. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání předmět
výpůjčky, dle ustanovení § 2194 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a to na
základě usnesení Rady města Náměšť nad Oslavou č. 17/2022 ze dne 19. 9.
2022



4

4. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu je předmět výpůjčky půjčitelem přenechán
dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky oběma
smluvními stranami, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Smluvní strany ..
potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním prohlédly a že je předmět
výpůjčky přenechán vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívánI.

5. Předmět výpůjčky je vypůjčiteli přenechán bezplatně na dobu neurčitou.
Předmět výpůjčky je určen k užIvání výhradně pro výkon činnosti vypůjčitele.

6. Pravidla a způsob použIvání a využívání předmětu výpůjčky jsou stanovena
Provozním řádem městského dohlížecího kamerového systému a je jako
příloha č. 3 nedílnou součásti této smlouvy.

ČI. 2
Práva a povinnosti půjčitele a vypůjčitele

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s jejím účelem, ke
kterému věc obvykle slouží. Předmět výpůjčky bude sloužit k využIvání
záznamu veřejného prostranství v působnosti kamerových bodů pro plnění
a zajišt'ování úkolů Policie České republiky, vyp|ývajÍcÍch z § 2 zákona
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
k zajištění ochrany bezpečnosti osob a majetku a veřejného pořádku,
předcházení trestné činnosti, plnění úkolů podle trestního řádu, prevence
kriminality a sociálně-patologických jevů ve městě Náměšť' nad Oslavou.

2. Ovládání, výstupy, záznam monitorovaného prostoru a vlastní obsluha
kamerového systému bude zajištěna pracovníky vypůjčitele v budově Krajského
ředitelství policie kraje Vysočina, obvodní oddělení Náměšť' nad Oslavou (dále
jen ,,obvodní oddělení") v souladu s platnými právními předpisy, a to podle
zákona o policii, zejména s použitím ustanovení § 62, § 79 až 88, zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím") a interními
normativními akty vypůjčitele.

3. Předmět výpůjčky není možné využívat v jiných prostorách nebo místě než
v prostorách odvodního oddělení.

4. U předmětu výpůjčky se půjčitel zavazuje potřebné revize a nutné opravy
objednat a hradit na své náklady s výjimkou závad vzniklých prokazatelně
zaviněním nebo nedbalostí vypůjčitele. Dále půjčitel hradí veškeré další náklady
spojené s provozem kamerového systému s výjimkou spotřeby elektrické
energie v budově obvodního oddělení.

5. vypůjčitel se zavazuje hlásit veškeré závady na kamerovém systému a jeho
funkčnosti do 24 hod. od zjištění závady půjčiteli, kterého pro tento případ
zastupuje (dále jen ,,MěÚ Náměšť' nad
Oslavou"). V případě, že tak vypůjčitel neučiní a v příčinné souvislosti s tím
vznikne půjčiteli prokazatelně škoda, je oprávněn její úhradu po vypůjčiteli
požadovat podle obecných ustanovení o náhradě škody.

6. Vypůjčitel se dále zavazuje umožnit kdykoliv prostřednictvím vedoucího
obvodního oddělení nebo jím pověřené osoby přístup k předmětu výpůjčky



pověřeným pracovníkům půjčitele nebo servisní firmě, zejména za účelem
oprav, údržby, kontroly, revizí a inventarizace majetku půjčitele.

7. jako kompenzaci nákladů hrazených s obnovou, provozem, opravami
a revizemi městského kamerového dohHžecího systému půjčitelem se vypůjčitel
zavazuje poskytovat potřebnou součinnost půjčiteli v rámci prevence kriminality
a sociálně-patologických jevů ve městě Náměšť' nad Oslavou, zejména
spolupráci při vyhodnocování stavu veřejného pořádku, úrovně ochrany osob
a majetku se zaměřením na přínos kamerového systému.

ČI. 3
výpověď' smlouvy

1. Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět s třkněsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po dni, kdy byla druhé straně
doručena výpověď' této smlouvy, a to pouze z důvodu závažného porušení
podstatných náležitostí této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. V případě vypovězení smlouvy o výpůjčce je vypůjčitel povinen vrátit majetek
půjčiteli ve stavu odpovídajĹcÍm stavu bezprostředně před vznikem tohoto
výpůjčního vztahu s přihlédnutím k poškození předmětu výpůjčky vyšší mocí
a běžnému opotřebení, kdy běžným opotřebením se myslí taková změna stavu
věci, které nelze zabránit (dle ustanovení § 1417 občanského zákoníku).

3. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž
zaznamenají stav předávaného předmětu výpůjčky, včetně případných
nedostatků či vad.

ČI. 4
Závěrečná ustanovení '

1. Případné změny ustanovení této smlouvy budou realizovány pouze písemně,
a to formou dodatků ke smlouvě na základě oboustranné dohody.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy
České republiky.

3. Smlouva je zpracována na základě dohody smluvních stran a v souladu
s usnesením Rady města Náměšť' nad Oslavou č. 17/2022 ze dne 19. 9. 2022
a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem 1. 10. 2022 .

4. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti
neplatnými, nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějÍcÍho
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá
smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se
některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (jako nicotný právní akt),
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení
§ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě
zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanoveni tak, aby se
stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře



zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou
otázku.

5. Tato smlouva má tři nedílné přílohy a je vyhotovena ve čtyřech výtiscích,
přičemž obě smluvní strany obdrží po dvou.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím
obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na
základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své
podpisy.

V Náměšti nad Oslavou dne 2G. ä¶. 7Z V Jihlavě dne LG. '22~

Za Město Náměšť nad Oslavou:

J S .T
Ýľ -1 , O

*

* =
%27ěšť nadS

Za Krajské ředitelství policie

POLlClE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
KRAJE VYSOČINA
587 24 JIHI-AVA



Příloha č. 1

, ke smlouvě o výpůjčce - specifikace majetku,l
l

.l'
f' Tato příloha ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Městem Náměšť' nad Oslavou a

Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina o výpůjčce části zařízení městského
kamerového dohlížecího systému specifikuje zapůjčený materiál:

Název Typ Výrobní číslo Cena s DPH
l. PC HP (PTZ kamery) Compaq 8300 Elite SFF CZC3033NZJ 16.154
2. LCD monitor 23" SAMSUNG LS23C65UDS ZYWKHTLF601810X 5.988
3. Joystick VISTA IPD-USB 1317S 10.684
4. PC HP (pevné kamery) Compaq 8000 Elite SFF CZC0350RJD 5.709
5. LCD monitor 24" HP 24y 1CR9410BNY 2.650
6. Záznamové zařízení KNR-090 24A42C20052D 7.788
7. Switch TENDA TEG1210P E1101012351000141 6.751
8. Switch NETGEAR GS108Ev3 3UH25C5700D8D 1.349
9. Média konvertor TP-LINK MC220L 2158186002784 719

Částka celkem 57.792 KČ

Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce.



Příloha č. 2
ke smlouvě o výpůjčce - předávací protokol

Níže uvedeného dne byl na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem
Náměšť' nad Oslavou a Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina o výpůjčce části zařízení
městského kamerového dohlížecího systému předán zapůjčený materiál:

Název Typ Výrobní číslo Cena s DPH
1. PC HP (PTZ kamery) Compaq 8300 Elite SFF CZC3033NZJ 16.154
2. LCD monitor 23" SAMSUNG LS23C65UDS ZYWKHTLF601810X 5.988
3. Joystick VISTA IPD-USB 1317S 10.684
4. PC HP (pevné kamery) Compaq 8000 Elite SFF CZC0350RJD 5.709
5. LCD monitor 24" HP 24y 1CR9410BNY 2.650
6. Záznamové zařízení KNR-090 24A42C20052D 7.788
7. Switch TENDA TEG1210P E1101012351000141 6.751
8. Switch NETGEAR GS108Ev3 3UH25C5700D8D 1.349
9. Média konvertor TP-LINK MC220L 2158186002784 719

Částka celkem 57.792 KČ

Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce.

V Náměšti nad Oslavou dne LG. 2 Z.'

Za Město Náměšť nad Oslavou předa! : Za KŘP kraje Vysočina převzal :



Příloha č. 3

Provozní řád městského kamerového dohhžecího systému

ČI. 1
Uvodní ustanovení

(l) Předmět výpůjčky slouží k monitorování veřejného prostranství v zájmových
částech města s cílem předcházení a odhalování protiprávního jednání a prevenci
kriminality a ke zvýšení bezpečnosti občanů a majetku.

(2) Předmět výpůjčky je umístěn v budově Obvodního oddělení policie Náměšť'
nad Oslavou (dále OOP),

a není možné tento majetek využívat v jiných prostorách a na jiném
místě a k jiné činnosti.

ČI. 2
UmÍstění kamer

Počet a umístění jednotlivých kamer je řešen dle bezpečnostní situace a zájmů
obou stran smlouvy o výpůjčce a po jejich vzájemné dohodě. Za údržbu a renovaci
kamer odpovídá půjčitel, rozšiřování kamerového systému provádí půjčitel
ve spolupráci s vypůjčitelem.

ČI. 3
UžIvánI předmětu výpůčky

(l) Předmět výpůjčky je možno využívat pouze v souladu se stanoveným účelem
uvedeným v ČI. 2 odst. 1 Smlouvy o výpůjčce.

(2) Záznamy z kamer jsou ukládány na záznamová záření umístěná v prostorách
OOP. Záznamová zařízení jsou zajištěna jedinečnými administrátorskými hesly.
Administrátorem záznamových zařízení je pracovník odboru informačních
a komunikačních technologiI Krajského ředitelství policie kraje Vysočina. Kamerový
záznam na záznamových zařízeních se v časové smyčce automaticky přepisuje.

(3) Kamerový systém je možno vytěžovat na dohledovém pracovišti na OOP.

(4) Náhled v reálném čase, prohhžení a export uložených záznamů je dostupný
pouze prokazatelně proškoleným pracovníkům OOP, kdy je o tomto veden záznam
ve IS ETŘ pod č.j. pro daný kalendářní rok.

(5) Ukládání a exportování dat ze záznamu na záznamové médium je umožněn
pracovníkům určeným vedoucím OOP po přihlášeni do systému přiděleným
jedinečným uživatelským účtem a heslem. Uživatel se získaným záznamem nakládá
v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím, a poňzení záznamu
zaeviduje v IS ETŘ pod č.j..



ČI. 4
Ochrana práv a svobod občanů ve sledovaném prostoru

(l) Předmět výpůjčky smí být používán pouze v souladu s právními předpisy
a interními akty řízení (viz či. 2 smlouvy o výpůjčce).

(2) Občané jsou na skutečnost, že se pohybují v prostoru sledovaném kamerovým
systémem, upozorněni informačním značením instalovaným půjčitelem.

(3) Záznamy z kamerového systému mohou být poskytnuty jen při splnění
zákonných důvodů zásadně pouze orgánům činným v trestním řízení a správním
orgánům.

ČI. 5
Ochrana osobních údajů

Všechny osoby provádějící obsluhu nebo správu předmětu výpůjčky jsou
povinny počínat si tak, aby nedošlo k jakémukoliv neoprávněnému nakládání
s osobními údaji ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím.

ČI. 6
Závěrečná ustanoveni

S provozním řádem musí být prokazatelným způsobem seznámeni všichni
dotčení oprávnění pracovníci půjčitele i vypůjčitele. Evidenci o seznámení
s provozním řádem vedou půjčitel i vypůjčitel odděleně.

Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o výpůjčce.
Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o výpůjčce.

'V Náměšti nad Oslavou dne Lg. <tjí 22. VJihlavědne ZG. ,bq. 22_

Za Město Náměšť' nad Oslavou: Za Krajské ředitelství policie kraje
Vysočina:


